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Petycja w sprawie montażu oświetlenia przy ul. Czarnoziem za pętlą autobusową przy 
Rodzinnym Ogrodzie Działkowym Borówka w Suwałkach 
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My, niżej podpisani mieszka nMy, niżej podpisani mieszka cy ul. Czarnoziem od nr 9 do 10A (za ROD Borówka ), zwracamy się 
z prośbą o wykonanie oświetlenia przy ul. Czarnoziem za pętlą avt busowa przy Rodzinnym 
Ogrodzie Działkowym Borówka w Suwałkach 

W związku z rosnąca liczbą miekkańców oraz rosnącymi potrzebami bezpieczeństwa, zwracamy 
uwagę na istotne problemy związane z brakiem oświetlenia w naszej ulicy. 

Brak oświetlenia stwarza zagrożenie w przemieszczaniu się mieszkańców oraz innych 

użytkowników miasta, w tym służb ratunkowych, a zwłaszcza w sezonie zimowym, kiedy dzień 
jest krótki. Ulica Czarnoziem powiększa się, zamieszkujących jest coraz więcej, a także dzieci, 
które chodzą do pobliskich szkół. 

Podstawowe argumenty przemawiające za montażem oświetlenia ulicznego to: 

1. Bezpieczeństwo mieszkańców — brak oświetlenia stwarza zagrożenie dla pieszych 

oraz kierowców, zwłaszcza w godzinach wieczornych i nocnych. 

2. Prewencja przestępczości — słabe lub niewystarczające oświetlenie sprzyja powstawaniu 
miejsc, które mogą być wykorzystywane do działań przestępczych, takich jak kradzieże, 
wandalizm czy napady. 
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3. Zwiększenie komfortu mieszkańców — dobre oświetlenie poprawia jakość życia, 

umożliwia komfortowe poruszanie się po okolicy, zarówno pieszo, jak i samochodami, 

oraz tworzy przyjazne warunki do spędzania czasu na świeżym powietrzu. 

4. Ochrona środowiska — prosimy również o rozważenie zastosowania energooszczędnych 

rozwiązań oświetleniowych, takich jak lampy LED, które nie tylko poprawiają jakość 

oświetlenia, ale również przyczyniają się do obniżenia zużycia energii elektrycznej 

i ograniczenia emisji CO2. 

Jesteśmy przekonani, że montaż oświetlenia ulicznego pozytywnie wpłynie na bezpieczeństwo, 

komfort życia mieszkańców oraz estetykę naszej okolicy. 

Prosimy również o oznakowanie skrzyżowania ulicy Czarnoziem dz. 22698/2 i 22762 poprzez 

wprowadzenie odpowiednich znaków drogowych, np. "znaki STOP", "znaki ustąp A7 

pierwszeństwa", znacząco poprawi bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu. 

Ponadto zwracamy uwagę na brak uzbrojenia terenu tj. kanalizacji sanitarnej oraz wodociągu, 

który w znaczący sposób wpłynie na poprawę jakości życia. 

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby i podjęcie działań w tej sprawie w możliwie 

jak najszybszym terminie. 
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